
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 주민지원과 ~ 주민지원과

부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

주민지원과 26,037,069 24,004,708 2,032,361

국 21,241,798

시 3,572,276

구 1,222,995

국민기초생활보장 22,932,572 21,212,031 1,720,541

국 20,243,367

시 1,962,424

구 726,781

국민기초생활보장 22,932,572 21,212,031 1,720,541

국 20,243,367

시 1,962,424

구 726,781

교육급여(일반수급자) 999,309 971,798 27,511

국 899,378

시 69,952

구 29,979

301 일반보상금 999,309 971,798 27,511

국 899,378

시 69,952

구 29,979

01 사회보장적수혜금 999,309 971,798 27,511

○ 교육급여(일반수급자) 999,309999,309,000원

국 899,378

시 69,952

구 29,979

생계급여 16,699,369 15,324,855 1,374,514

국 15,029,432

시 1,168,956

구 500,981

301 일반보상금 16,699,369 15,324,855 1,374,514

국 15,029,432

시 1,168,956

구 500,981

01 사회보장적수혜금 16,699,369 15,324,855 1,374,514

○ 생계급여(일반수급자) 16,699,36916,699,369,000원

국 15,029,432

시 1,168,956

구 500,981

해산장제급여 136,814 92,602 44,212

국 123,133

시 9,577

구 4,104

301 일반보상금 136,814 92,602 44,212

국 123,133

시 9,577

구 4,104

01 사회보장적수혜금 136,814 92,602 44,212
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부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 해산장제급여 136,814136,814,000원

국 123,133

시 9,577

구 4,104

주거급여(현금) 3,666,705 3,399,690 267,015

국 3,300,035

시 256,669

구 110,001

301 일반보상금 3,666,705 3,399,690 267,015

국 3,300,035

시 256,669

구 110,001

01 사회보장적수혜금 3,666,705 3,399,690 267,015

○ 주거급여(현금) 3,666,7053,666,705,000원

국 3,300,035

시 256,669

구 110,001

저소득주민특별지원 371,990 371,990 0

시 371,990

301 일반보상금 371,990 371,990 0

시 371,990

01 사회보장적수혜금 371,990 371,990 0

○ 월동대책비 32,55032,550,000원

시 32,550

○ 교육장려금 - 중학생 115,440115,440,000원

시 115,440

○ 교육장려금 - 고등학생 224,000224,000,000원

시 224,000

차상위계층특별지원 26,540 26,540 0

시 26,540

301 일반보상금 26,540 26,540 0

시 26,540

01 사회보장적수혜금 26,540 26,540 0

○ 월동대책비 9,1009,100,000원

시 9,100

○ 교육장려금 - 중학생 6,2406,240,000원

시 6,240

○ 교육장려금 - 고등학생 11,20011,200,000원

시 11,200

차상위계층 양곡지원 103,463 84,713 18,750

국 82,771

시 10,346

구 10,346

301 일반보상금 103,463 84,713 18,750

국 82,771

시 10,346
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부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 10,346

01 사회보장적수혜금 103,463 84,713 18,750

○ 차상위 정부양곡 지원 103,463103,463,000원

국 82,771

시 10,346

구 10,346

통합조사운영 9,976 7,336 2,640

201 일반운영비 2,776 1,576 1,200

01 사무관리비 2,200 1,000 1,200

○ 복지대상자 신청서 400

○ 복지대상자 금융정보제공동의서

600

○ 상담실 운영비 1,200

100원*4,000부

60원*10,000부

1,200,000원

02 공공운영비 576 576 0

○ 상담실 영상전화 요금 96

○ 통합조사 전용핸드폰 요금

480

8,000원*12월

20,000원*2대*12월

202 여비 7,200 5,760 1,440

01 국내여비 7,200 5,760 1,440

○ 통합조사 교통비 7,20020,000원*10명*3회*12월

행려환자 사망자 장제처리 8,000 5,000 3,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 행려사망자 신문공고료 2,0001,000,000원*2회

307 민간이전 6,000 3,000 3,000

05 민간위탁금 6,000 3,000 3,000

○ 행려환자 장제비 6,0001,000,000원*6구

긴급복지지원 483,939 511,040 △27,101

국 387,151

시 48,394

구 48,394

307 민간이전 483,939 511,040 △27,101

국 387,151

시 48,394

구 48,394

01 의료및구료비 483,939 511,040 △27,101

○ 긴급복지지원사업 483,939483,939,000원

국 387,151

시 48,394

구 48,394

저소득가구 전세자금 대여금 5,000 5,000 0

305 배상금등 5,000 5,000 0
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부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 배상금등 5,000 5,000 0

○ 저소득가구 전세자금 미회수금에 대한 보전

금 5,0005,000,000원

수급자 정부양곡 421,467 411,467 10,000

국 421,467

301 일반보상금 421,467 411,467 10,000

국 421,467

01 사회보장적수혜금 421,467 411,467 10,000

○ 수급자 정부양곡 지원 421,467421,467,000원

국 421,467

취약계층지원 2,877,945 2,668,217 209,728

국 998,431

시 1,609,852

구 269,662

사회복지기반구축 1,323,236 1,109,326 213,910

국 906,946

시 278,675

구 137,615

지역선택형 바우처사업 195,489 311,903 △116,414

국 136,843

시 58,646

307 민간이전 195,489 311,903 △116,414

국 136,843

시 58,646

05 민간위탁금 195,489 311,903 △116,414

○ 지역선택형 바우처사업 195,489195,489,000원

국 136,843

시 58,646

지역개발형 바우처 사업 1,100,147 752,298 347,849

국 770,103

시 220,029

구 110,015

307 민간이전 1,100,147 750,513 349,634

국 770,103

시 220,029

구 110,015

05 민간위탁금 1,100,147 750,513 349,634

○ 광역개발형 바우처사업 604,815604,815,000원

국 423,370

시 120,963

구 60,482

○ 기초개발형 바우처사업 495,332495,332,000원

국 346,733

시 99,066

구 49,533

의로운 구민 지원 10,000 5,000 5,000
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 사회복지기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 10,000 5,000 5,000

12 기타보상금 10,000 5,000 5,000

○ 의로운 구민 보상금 지급 10,00010,000,000원

사회복지업무 역량강화 17,600 8,500 9,100

201 일반운영비 12,500 3,400 9,100

01 사무관리비 7,500 3,400 4,100

○ 2014년 지역사회복지 시행계획 제작

1,000

○ 복지의달 유공자 표창패 제작

500

○ 복지내비게이션 제작 6,000

10,000원*100부

50,000원*10명

1,500원*4,000부

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○ 「복지의달 기념」사회복지인 한마당 개최

5,0005,000,000원

203 업무추진비 5,100 5,100 0

03 시책추진업무추진비 5,100 5,100 0

○ 복지기반구축 활성화 추진 850

○ 주민생활국 주요시책사업 추진 4,250

1,000,000원*85%

4,250,000원

사회복지통합서비스 사업 217,769 243,758 △25,989

국 91,485

시 30,237

구 96,047

지역사회 복지협의체 운영 1,350 1,350 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○ 복지협의체 운영비 500500,000원

203 업무추진비 850 850 0

03 시책추진업무추진비 850 850 0

○ 복지협의체 활성화 추진 8501,000,000원*85%

자원봉사 활성화 지원(센터운영경비) 62,020 118,442 △56,422

국 31,010

구 31,010

307 민간이전 62,020 118,442 △56,422

국 31,010

구 31,010

05 민간위탁금 62,020 118,442 △56,422

○ 자원봉사 코디네이터 38,28838,288,000원

국 19,144

구 19,144

○ 자원봉사자 보험료 23,73223,732,000원

국 11,866

구 11,866
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 사회복지통합서비스 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자원봉사 활성화 사업 3,200 3,600 △400

201 일반운영비 3,200 3,600 △400

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 자원봉사 홍보 전단 제작 1,0001,000,000원

03 행사운영비 2,200 2,600 △400

○ 제6회 자원봉사자 대회 700

- 상패제작 500

· 최 우 수 150

· 우 수 200

· 장 려 150

- 홍보 현수막 200

○ 부경대 에코봉사단 지원 1,500

150,000원*1명

100,000원*2명

50,000원*3명

100,000원*2개

1,500,000원

사회서비스 연계사업 10,250 4,750 5,500

201 일반운영비 9,400 3,900 5,500

01 사무관리비 4,400 1,400 3,000

○ 지역사회복지 및 이웃돕기 등 유공자 표창

1,400

○ OK주민서비스 홍보물 제작 3,000

70,000원*20명

3,000,000원

03 행사운영비 5,000 2,500 2,500

○ 복지박람회 5,0005,000,000원

203 업무추진비 850 850 0

03 시책추진업무추진비 850 850 0

○ 복지연계 활성화 추진 8501,000,000원*85%

사회복지통합서비스전문요원 지원 107,629 104,483 3,146

국 53,815

시 26,907

구 26,907

101 인건비 107,629 104,483 3,146

국 53,815

시 26,907

구 26,907

04 기간제근로자등보수 107,629 104,483 3,146

○ 인건비 107,629107,629,000원

국 53,815

시 26,907

구 26,907

공공복지전달체계 개선 33,320 11,133 22,187

국 6,660

시 3,330

구 23,330

201 일반운영비 33,320 11,133 22,187

국 6,660

시 3,330
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 사회복지통합서비스 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 23,330

01 사무관리비 23,320 11,133 12,187

○ 통합사례관리 우수사례집 제작(2종)

10,000

○ 사례관리사업 운영비 13,320

5,000원*2,000권

13,320,000원

국 6,660

시 3,330

구 3,330

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 희망복지사업 워크샵 10,00010,000,000원

복지관 운영 사업 1,336,940 1,315,133 21,807

시 1,300,940

구 36,000

복지관 운영 지원 1,336,940 1,315,133 21,807

시 1,300,940

구 36,000

307 민간이전 1,336,940 1,315,133 21,807

시 1,300,940

구 36,000

05 민간위탁금 1,336,940 1,315,133 21,807

○ 사회복지관 운영비 지원 1,336,9401,336,940,000원

시 1,300,940

구 36,000

보훈관리 127,800 32,500 95,300

보훈단체지원 127,800 32,500 95,300

국가유공자 및 보훈단체 격려 113,800 22,500 91,300

201 일반운영비 500 300 200

01 사무관리비 500 300 200

○ 모범보훈단체원 표창패 제작 50050,000원*10명

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

○ 보훈단체장과의 간담회 500500,000원

301 일반보상금 33,800 21,700 12,100

01 사회보장적수혜금 30,600 18,500 12,100

○ 생계곤란 국가유공자 및 유족 지원 21,000

- 설 7,000

- 추석 7,000

- 호국보훈의 달 7,000

○ 참전유공자 사망위로금 9,600

25,000원*280포

25,000원*280포

25,000원*280포

200,000원*4명*12월

12 기타보상금 3,200 3,200 0

○ 독립유공자 격려 등 3,20050,000원*32명*2회

307 민간이전 79,000 0 79,000
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부서: 주민지원과

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 사회단체보조금 79,000 0 79,000

○ 보훈단체 지원 79,00079,000,000원

보훈회관 관리 14,000 10,000 4,000

201 일반운영비 14,000 10,000 4,000

02 공공운영비 14,000 10,000 4,000

○ 보훈회관 공공요금 12,000

○ 보훈회관 유지보수관리비 2,000

1,000,000원*12월

2,000,000원

행정운영경비(주민지원과) 98,752 91,960 6,792

기본경비(주민지원과) 98,752 91,960 6,792

기본경비(주민지원과) 98,752 91,960 6,792

201 일반운영비 24,052 22,060 1,992

01 사무관리비 22,552 20,560 1,992

○ 행정사무감사자료 등 제작 1,000

○ 주민생활국장실 운영비 2,400

○ 부서운영기본수용비

12,096

○ 부서기본업무수행 급식비

7,056

10,000원*100권

200,000원*12월

40,000원*28명*12월*90%

7,000원*28명*3식*12월

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○ 프린터 등 장비유지비 1,500250,000원*6회

202 여비 67,200 62,400 4,800

01 국내여비 67,200 62,400 4,800

○ 직원 국내여비 67,20020,000원*28명*10회*12월

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 주민생활국장 3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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